
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 

24.02.2025                                   г. Шахтерск                                 №  127 
 

О принятии движимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 

от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 
от 29.08.2024 № I-32/158 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (с изменениями), 

постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики от 16.05.2024 № 202 «О ведении реестра муниципального имущества 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики», в рамках Соглашения о сотрудничестве между Правительством 

Владимирской области и Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики от 02.02.2024, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 
№ 21 (с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, 
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики от: 
1) Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской 

области «Городская больница №2 г. Владимира» движимое имущество согласно 

приложению 1;  
2) Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Владимирской 

области «Станция скорой медицинской помощи г. Владимира» движимое имущество 

согласно приложению 2.



2 

 

2. Установить, что право муниципальной собственности на движимое имущество, 

принимаемое в соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 1 настоящего постановления, 

возникает со дня подписания Акта приема-передачи.  
3. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить внесение 

сведений о движимом имуществе в реестр муниципального имущества муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики в соответствии с распределением обязанностей.   
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

6.     Настоящее постановление вступает в силу после его подписания (принятия). 
 

 
 

Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа    
Донецкой Народной Республики                                                                        А.В. Шатов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Приложение  1  
к постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
от 24.02.2025 № 127 
 

Перечень  движимого имущества, которое принимается в муниципальную 

собственность муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики от Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Владимирской области «Городская больница №2 г. Владимира» 
 

№ 
п/п Наименование имущества Единица 

измерения 
Общее 

количество 
1 2 3 4 
1 Легковой автомобиль LADA Largus (Classic’24) (KS025-E1C-

B1), 1.6 л, 8 кл. (90 л.с.), 5МТ, 5 мест, передние эл. 

стеклоподъёмники, центральный замок, кондиционер, Евро 5 
шт 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение  2 
к постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
от 24.02.2025 № 127 
 

Перечень движимого имущества, которое принимается в муниципальную 

собственность муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  
Донецкой Народной Республики от Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Владимирской области «Станция скорой медицинской помощи  
г. Владимира» 

 
№ 
п/п Наименование имущества Единица 

измерения 
Общее 

количество 
 

1 2 3 4 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль скорой медицинской помощи класса "В" 

(интенсивная терапия) на базе автомобиля ГАЗ-А6BR23 
(«ГАЗель Некст») с медицинским оборудованием и 

комплектацией в том числе: 
 

шт 1 

1)Автомобиль скорой медицинской помощи класса "В" (интенсивная терапия) на базе 

автомобиляГАЗ-А6BR23 («ГАЗель Некст») 
Идентификационный номер: X96A6BR23R0985397 
Наименование транспортного средства, определяемое его 

назначением: специальный, АСМП (Класс В) 
Марка:  Отсутствует 
Коммерческое наименование:  Gazelle NEXT 
Категория транспортного средства в соответствии с 

Конвенцией о дорожном движении: категория В 
Категория в соответствии с TP ТС 018/2011: М2 
Номер двигателя (двигателей): А27500Р1102457 
Номер шасси (рамы): Отсутствует 
Номер кузова (кабины, прицепа): A6BR23R0091075; 
Цвет кузова (кабины, прицепа): белый 
Год изготовления: 2024 
Двигатели: 
Двигатель внутреннего сгорания (марка, тип): УМЗ А275 
(маркировка А27500), 
четырехтактный, с искровым зажиганием 
- рабочий объем цилиндров (см3): 2690 
- максимальная мощность (кВт) (мин-1):  78,5 (4000) 
Экологический класс: пятый 
Технически допустимая максимальная масса транспортного 

средства (кг): 3500 

  

2) Медицинское оборудование: 
 

Аппарат портативный управляемой и вспомогательной ИВЛ 

для СМП с режимами искусственной и вспомогательной 

вентиляции легких для взрослых и детей от 1 года; комплект 

системы для ингаляции кислорода маска и трубка (взрослый и 

детский); набор дыхательных контуров; комплект фильтров 

для дыхательного контура однократного применения (детские 

и взрослые) 

 шт. 1 



2 

 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 

 
Бактерицидный облучатель/очиститель воздуха/устройство 

для обеззараживания и (или) фильтрации воздуха и (или) 

дезинфекции поверхностей 
шт. 1 

Дефибриллятор с автоматическим и/или мануальным и 

синхронизированным режимами, с наличием взрослых и 

детских электродов 
шт. 1 

Комплект противоэпидемический выездной бригады СМП шт. 1 
Комплект разводки медицинских газов, баллон газовый 

объемом 10 л с вентилем под кислород с редуктором к 

баллону либо иной источник кислорода, обеспечивающий 

пневмопитание газодыхательной аппаратуры 

шт. 1 

Комплект шин транспортных иммобилизационных складных в 

составе: 
  комплект из четырех шин воротников разного размера для 

взрослых; 
комплект из трех шин-воротников разного размера для 

детей; 
шина для конечностей длиной 60 см (2 шт.); 
шина для конечностей длиной 80 см (2 шт.); 
шина для конечностей длиной 120 см (2 шт.); 
комплект повязок разгружающих для верхней конечности 

(для взрослых и детей); 
 косынка медицинская (10 шт.) 

компл. 1 

Контейнер для медицинских отходов класса В шт. 1 
Контейнер пластиковый для использованных инструментов, 

расходных материалов шт. 2 

Контейнер с дезинфицирующим раствором для 

использованных игл шт. 1 

Контейнер термоизоляционный с автоматическим 

поддержанием температуры инфузионных растворов на 6 

флаконов 
шт. 1 

Мешки для медицинских отходов класса А и Б (объемом не 

менее 10 л) шт. 2 

Набор акушерский для оказания СМП шт. 1 
Набор реанимационный для оказания СМП шт. 1 
Набор реанимационный педиатрический для оказания СМП шт. 1 
Насос шприцевой (дозатор лекарственных средств) шт. 1 
Носилки кресельные складные с возможностью установки в 

качестве дополнительных носилок для транспортировки 

дополнительно лежачего пациента 
шт. 1 

Носилки санитарные бескаркасные, имеющие не менее 

четырех пар ручек для переноски, со стропами (ремнями) для 

фиксации пациента, с лямками для переноски пациента в 

сидячем положении 

шт. 1 

 

Одеяло с подогревом (термоодеяло) шт. 1 
Портативный компрессорный небулайзер (ингалятор) шт. 1 
Приемное устройство тележки-каталки с поперечным 

перемещение шт. 1 

Пульсоксиметр портативный транспортный в комплекте со 

взрослым и детским датчиками шт. 1 

Редуктор-ингалятор кислородный для проведения 

кислородной (кислородно-воздушной) и аэрозольной терапии, 
шт. 1 



3 

 

1 2 3 4 
обеспечивающий подсоединение аппарата ИВЛ, в комплекте 

кофром (сумкой), основным и запасным баллонами 

кислородными объемом не менее 1 л каждый 
Тележка-каталка со съемными жесткими носилками шт. 1 
Укладка общепрофильная для оказания СМП шт. 1 
Штатив разборный для вливаний с возможностью установки 

на полу и крепления к носилкам шт. 1 

Щит спинальный с устройством для фиксации головы, 

рентгенпрозрачный, амагнитный шт. 1 

Экспресс-измеритель концентрации глюкозы в крови 

портативный с набором тест- полосок шт. 1 

Электрокардиограф трехканальный с автоматическим 

режимом шт. 1 

Электроотсасыватель с бактериальным фильтром шт. 1 
3) Комплектация: 
Фонарь переносной аккумуляторный шт. 1 
Автомобильный видеорегистратор шт. 1 
Запирающийся сейф не ниже 1 класса устойчивости к взлому шт. 1 
Огнетушитель в кабине водителя шт. 1 
Огнетушитель в медицинском салоне шт. 1 
Средство радиосвязи и мобильный абонентский комплект 

автоматизированной навигационно-диспетчерской системы 

управления с возможностью использования глобальной 

навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС или 

ГЛОНАСС/GPS и возможностью подачи сигнала тревоги 

шт. 1 

Умывальник с электронасосом подачи воды, встроенными 

бачками для чистой и использованной воды. шт. 1 

Информационные таблички медицинского салона шт. 1 
Комплект инструментов шт. 1 
Дополнительная аккумуляторная батарея - 55 Амперчас (3,6 

кКл) шт. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


